Conector RJ 45 -UN (no existe en listado y se requieren) 360 

Lampara LED Reflector 7W  150 

Lampara LED redonda sobreponer 12W 200 

Pala para jardinería  2 

Tijeras de Jardinería 4 

Actualmente el contrato presenta un avance presupuestal del 66% y cuenta con un saldo 
de TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL 
NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS CON CINCO CENTAVOS ($382.990.919,05) IVA 
incluido, el cual resulta insuficiente para atender la adquisición de los insumos de 
ferretería requeridos.  

Teniendo en cuenta la apropiación presupuestal disponible y con el fin de satisfacer la 
necesidad identificada, se requiere una adición por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y

[...]

Consejo Superior de la Judicatura – Dirección Seccional de Administración Judicial de Cali 
– Valle del Cauca, el suministro de elementos y materiales de ferretería para las sedes 
judiciales donde están ubicadas las corporaciones, despachos judiciales y sedes 
administrativas del Valle del Cauca”, por un valor de NOVECIENTOS SESENTA Y TRES 
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO PESOS ($963.587.444,00) M/CTE Incluido IVA, con un plazo de ejecución de 
ocho (8) meses y seis (6) días calendario, hasta el 31 de diciembre del 2025.  

Que el día veintiocho (28) de abril  de 2025, el Supervisor del Contrato y el Contratista suscribieron 
la respectiva Acta de Inicio.

[...]

preventivo y correctivo en los diferentes inmuebles. 

Se han efectuado dos pedidos, cuyos valores son los siguientes: 

Hoja No. 2 

Palacio de Justicia "Pedro Elías Serrano Abadía" Carrera 10 No. 12-15 Torre A Piso 2 

www.ramajudicial.gov.co  

• Primer pedido: por un valor de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 
CON DOCE CENTAVOS ($254.799.488,12) M/CTE. 

• Segundo pedido: por un valor de TRESCIENTOS VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MIL TREINTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS 
($325.797.036,83) M/CTE, incluido IVA. 

El día 23 de octubre de 2025 se solicitó a las Oficinas de Apoyo el diligenciamiento y actualización

[...]

consolidados conforme la proyección en el pedido 3.   

En atención a lo mencionado, el Supervisor del Contrato mediante oficio DESAJCLO25-6758 de 
fecha diciembre 4 de 2025, informó que a la fecha la orden de compra presenta un avance 
presupuestal de 66% y cuenta con un saldo de TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS CON CINCO CENTAVOS 
($382.990.919,05) IVA incluido, el cual resulta insuficiente para atender la adquisición de los 
insumos de ferretería requeridos. 

Teniendo en cuenta los inmuebles y su antigüedad no es viable determinar la cantidad de 
elementos necesarios, así las cosas, en necesario celebrar la presente modificación, manteniendo